EDITAL PROPEG Nº 02/2024

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL

SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL, NÍVEL MESTRADO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO torna público o resultado definitivo das inscrições e entrevista (etapa 1) do

processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Sanidade e Produção Animal

Sustentável na Amazônia Ocidental (PPGESPA), nível Mestrado em Ciência Animal, e convoca os

candidatos para a etapa da prova escrita.

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES E ENTREVISTAS

Nº de inscrição Nome Conc. PAA Inscrição Entrevista

1 Any Kelly Ruis da Silva Aguiar Não Deferida Aprovado

2 Claudimila Nascimento de Oliveira Não Deferida Aprovado

3 Maria Clara Loureiro Barbosa Não Deferida Aprovado

4 Samir Fernandes Eleamen Neto Não Deferida Aprovado

5 Sara Sabrina Lima da Silveira Não Deferida Aprovado

6 Thais de Oliveira Mustafa Não Deferida Aprovado

7 Manoela Batista de Medeiros Sim Indeferida
(item 3.6)

Não houve

8 Antonio Jhonata da Silva Pinto Não Deferida Aprovado

9 Ana Vanessa Cabral Andrade Não Deferida Aprovado

10 Venicio de Andrade Simplicio Não Deferida Aprovado

11 Jeynne Pereira do Carmo Não Deferida Aprovado

12 Isabelle Caroline Silva Dutra Não Deferida Aprovado

13 Maria Síngela Freitas dos Santos Não Deferida Aprovado

14 Giovanna de Almeida Calacina Não Deferida Aprovado

15 Susyanne Cristina D’Ávila Nicolini Não Deferida Aprovado

DA CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DA PROVA ESCRITA

1. A prova escrita, de caráter eliminatório e classificatório, a ser realizada pelos candidatos

aprovados na etapa 1, será realizada presencialmente, no dia 22/02/2024, às 08h30m (horário

local), na Universidade Federal do Acre, bloco Laércio Wanderley da Nóbrega (prédio ao lado

do Hospital Veterinário), Campus Rio Branco – Acre.

2. A prova escrita terá duração de 04 (quatro) horas e versará sobre questões inerentes à subárea

ao qual o candidato se inscreveu;

3. A nota final atribuída à prova escrita será a média da somatória da pontuação das questões

aplicadas (Valor 10 pontos);

4. As questões cobradas poderão ser do tipo objetiva ou dissertativa;

5. O candidato que não obtiver a nota mínima de 06 (seis) pontos na prova escrita estará

eliminado deste certame para todos os fins;

6. A bibliografia sugerida se encontra no Anexo VIII do edital de abertura;

7. O candidato deverá utilizar caneta de cor azul ou preta, feita de material transparente, sendo

vedada a utilização de quaisquer outros materiais para a realização da etapa;

8. Sendo observada a ocorrência de fraude, adulteração ou plágio nesta etapa, o candidato será

automaticamente desclassificado do certame, sem prejuízo de outras medidas cabíveis;

9. O resultado preliminar da prova escrita será divulgado na provável data de 26/02/2024.

O Programa de Pós-Graduação em Sanidade e Produção Animal Sustentável na Amazônia Ocidental da

UFAC não se responsabilizará por impossibilidade de comparecimento ou qualquer outro fator que

impeça o cumprimento das etapas do processo.

Rio Branco/AC, 20 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO